
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transporte

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Meio Ambiente

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

Secretária de Industria e Comércio - Interino

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

BETÂNIA M. FARACO DE OLIVEIRA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital

Maternidade Santa Theresinha

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Quinta - Feira,07 de Outubro de 2010ANO I – Nº 80

PORTARIA Nº 360 DE 04 DE OUTUBRO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e nos termos
do processo administrativo nº 6109/2010

R E S O L V E

Designar a servidora ANDRÉA MEDEIROS DE SOUZA,
Assistente  Jurídica da Fundação Hospital Maternidade Santa
Theresinha, para defender os interesses do Município, no processo
nº 0000767-53.2010.8.19.0076, sem ônus.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de outubro de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 361 DE 06 DE OUTUBRO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e nos termos
do processo administrativo nº 6678/2010

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, o servidor DIOVANNI MORELLI,
motorista, matrícula nº1.266, com validade a contar de 04/10/
2010.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de outubro de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

Atos do Prefeito

SUMÁRIO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito..................1/2 Pgs
- Atos do CECI...................2/14 Pgs
- Atos da Administração.....15/17 Pgs

ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Presidente.........17/18 Pgs

ATOS DO PODER EXECUTIVO



ANO I   Nº 80
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 08 de Outubro de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 07 de Outubro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 80
Quinta- Feira

GABINETE DO PREFEITO
Chefia de Gabinete

Corrigenda:

Corrigenda à Portaria de nº 357 de 30 de setembro de 2010.
- Edição nº 78 de 30 de setembro de 2010 – fls. 04
Por ter sido publicada com erro formal de digitação

Onde se lê: “pelo prazo de 03 (um) mês”
....
Leia-se:  “pelo prazo de 03 (três) meses”

Gilmar dos Santos Esteves

Chefe de Gabinete

Atos do Controle Interno

RESOLUÇÃO CECI Nº 019 DE 06 DE OUTUBRO DE 2010.

Divulga o Relatório Resumido da Execução Orçamentária referente ao 1º Bimestre de 2010.

A COMISSÃO EXECUTIVA DE CONTROLE INTERNO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

R E S O L V E

Art. 1º – Divulgar o Relatório Resumido da Execução Orçamentária referente ao 1º Bimestre de 2010, em
cumprimento ao disposto no artigo 52 da Lei Complementar nº 101/2000.

  Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário, em
especial as contidas na Resolução CECI nº 08 de abril de 2010.

COMISSÃO EXECUTIVA DE CONTROLE INTERNO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO,
em 06 de outubro de 2010.

VICTOR HUGO LAGRECA CASAMASSO
Coordenador da CECI

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2010



SÃO JOSÉ
  07 de Outubro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  3   ANO I   Nº 80

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 80
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 07 de Outubro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2010



MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2010

ANO I   Nº 80
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 08 de Outubro de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 07 de Outubro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº 80

Quinta- Feira



SÃO JOSÉ
  07 de Outubro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  5   ANO I   Nº 80

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 80
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 07 de Outubro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DOS
SERVIDORES PÚBLICOS

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2010



ANO I   Nº 80
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 08 de Outubro de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 07 de Outubro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 80
Quinta- Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DOS
SERVIDORES PÚBLICOS

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2010

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2010



SÃO JOSÉ
  07 de Outubro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  7   ANO I   Nº 80

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 80
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 07 de Outubro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2010



ANO I   Nº 80
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 08 de Outubro de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 07 de Outubro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº 80

Quinta- Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2010



ANO I Nº 80
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
07 Outubro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
9  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 80
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 07 Outubro de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2010



SÃO JOSÉ
  07 Outubro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  10ANO I   Nº80

Quinta- Feira

         SÃO JOSÉ
 07 de Outubro  de 2010

ANO I   Nº 80
Quinta - Feira

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2010



SÃO JOSÉ
  07 de Outubro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  11   ANO I   Nº 80

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 80
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 07 de Outubro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DO ENSINO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2010

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - PODER EXECUTIVO
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁ-

RIA
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2010



ANO I   Nº 80
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 08 de Outubro de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 07 de Outubro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
12  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 80
Quinta- Feira

RESOLUÇÃO CECI Nº 017 DE 29 DE SETEMBRO DE 2010.
Divulga, em caráter provisório, o Relatório Resumido da Execução Orçamentária referente ao 4º Bimestre

de 2010.

A COMISSÃO EXECUTIVA DE CONTROLE INTERNO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

R E S O L V E

Art. 1º – Divulgar, em caráter provisório, o Relatório Resumido da Execução Orçamentária referente ao 4º
Bimestre de 2010, em cumprimento ao disposto no artigo 52 da Lei Complementar nº 101/2000.

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.

COMISSÃO EXECUTIVA DE CONTROLE INTERNO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO,
em 290 de setembro de 2010.

VICTOR HUGO LAGRECA CASAMASSO
Coordenador da CECI



ANO I Nº 80
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
07 Outubro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
13  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 80
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 07 Outubro de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2010



SÃO JOSÉ
  07 Outubro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  14ANO I   Nº80

Quinta- Feira

         SÃO JOSÉ
 07 de Outubro  de 2010

ANO I   Nº 80
Quinta - Feira

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2010



SÃO JOSÉ
  07 de Outubro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  15
   ANO I   Nº 80
   Quinta - Feira

ANO I   Nº 80
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 07 de Outubro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Atos da Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 013/10-presencial
DATA DA ABERTURA: 13 de setembro de 2010.
PROCESSO: 4730/10
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: Registro de preços para aquisição de sementes e insumos diversos para atendimento de diversas secretarias
do Município de São José do Vale do Rio Preto-RJ

Sagrou-se vencedor a empresa PROCAMPO RIO PRETO PRODUTOS AGRICOLAS LTDA ME, conforme
extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 116/2010
EMPRESA: PROCAMPO RIO PRETO PRODUTOS AGRICOLAS LTDA ME
CNPJ: 03.380.567/0001-29

São José do Vale do Rio Preto, 04 de outubro 2010.

JANIR FERREIRA DE OLIVIERA
Secretário de Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 1860

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 5495/10; PARTES: O Município de São José do Vale do
Rio Preto e o Sr. Adilson Muniz Pereira. OBJETO: Prorrogar em 12 (doze) meses o a locação de 01 (uma) loja
localizada na Rua Paulo Franco Werneck, 530, Centro, iniciando-se em 31 de agosto de 2010 e findando-se em 30
de agosto de 2011, o prazo previsto na CLÁUSULA SEGUNDA do referido Contrato. Permanecem inalteradas
todas as demais Cláusulas e condições; DATA DE ASSINATURA: 26 de agosto de 2010.

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração



ANO I   Nº 80
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 08 de Outubro de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 07 de Outubro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
16  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 80
Quinta- Feira

COMUNICADO

Tendo em vista os despachos exarados no feito administração nº 2703/10,  fica considerada inapta para a
função e consequentemente desclassificada  do concurso realizado em dezembro de 2009, a candidata abaixo:

Cargo                                                                           Inscrição nº
Agente Comunitário de saúde                                 126.924.67-61

São José do Vale do Rio Preto, 06 de outubro de 2010.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Presidente da comissão de Concurso

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS- nº 013/010

OBJETO:  O objetivo da presente licitação  é selecionar, dentre os participantes, que se apresentarem, a
melhor proposta, de acordo com os critérios estabelecidos neste edital, visando à contratação de empresa especializada,
com FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, para EXECUÇÃO DE COBERTURA DAS
QUADRAS: 1) ESCOLA MUNICIPAL MARIA EUQUEPIA – ROÇADINHO, 2) BARÃO DE AGUAS
CLARAS – AGUAS CLARAS E 3) DOMINIGOS JOSE TEIXEIRA – SERRA DO CAPIM, NO MUNICIPIO
DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, de   conformidade com as especificações de cada objeto contidas nos
Cadernos de encargos, projetos básicos, planilhas orçamentárias de custo,cronogramas físico financeiro e minutas
de contratos, anexos do  presente edital que encontram-se disponiveis no site www.sjvriopreto.rj.gov.br,   vedada a
subcontratação total ou parcial para execução do objeto que será licitado.

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 186.607,04
TIPO: menor preço por iten;    DATA DO EVENTO: 25 de outubro  de 2010.     HORÁRIO: 14:00 horas

TOMADA DE PREÇOS- nº 014/010

OBJETO:  O objetivo da presente licitação é selecionar, dentre os participantes, que se apresentarem, a
melhor proposta, de acordo com os critérios estabelecidos nesta carta, visando à contratação de empresa especializada,
com FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, para
EXECUÇÃO DE 09 (NOVE) ABRIGOS PARA PONTO DE ÔNIBUS,  de   conformidade com as especificações
contidas nos anexos I (Planilha orçamentária de custo), II  ( projeto basico), III (cronograma físico financeiro);  IV
( caderno de encargos), V ( minuta de contrato) do  presente edital, que encontram-se disponíveis no site
www.sjvriopreto.rj.gov.br,  vedada a subcontratação total ou parcial para execução do objeto que será licitado.

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 23.037,08
TIPO: menor preço global;    DATA DO EVENTO: 26 de outubro  de 2010.     HORÁRIO: 14:00 horas

TOMADA DE PREÇOS- nº 015/010

OBJETO:  O objetivo da presente licitação  é selecionar, dentre os participantes, que se apresentarem, a
melhor proposta, de acordo com os critérios estabelecidos neste edital, visando à contratação de empresa especializada,
com FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, para EXECUÇÃO DE REFORMA DO
CENTRO CULTURAL TOM JOBIM, NO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, de
conformidade com as especificações contidas nos anexos I (Caderno de encargos), II  ( projeto basico), III (planilha
orçamentária de custo);  IV (cronograma físico financeiro), V ( minuta de contrato) do  presente edital que encontram-
se disponíveis no site www.sjvriopreto.rj.gov.br,vedada a subcontratação total ou parcial para execução do objeto
que será licitado.



SÃO JOSÉ
  07 de Outubro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  17
   ANO I   Nº 80
   Quinta - Feira

ANO I   Nº 80
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 07 de Outubro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 155.682,33
TIPO: menor preço global;    DATA DO EVENTO: 27 de outubro  de 2010.     HORÁRIO: 14:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br  ( menu principal/ licitações ) a partir das 16:00 horas

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº.
125, 3º andar, Centro, ao lado do Shopping Estação ou através dos telefones (0xx) 24 2224 1326, ramal 301 e 2224
1552 (fax), no horário de 09:30 às 16:30 horas;

São José do Vale do Rio Preto, 30 de setembro  de 2010.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO – contrato nº 2376

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 6170/09; PARTES: O Município de São José do Vale do
Rio Preto e CONSTRUTORA C&A S/C LTDA. OBJETO: Prorrogar 60 (sessenta) dias o prazo do referido
contrato, iniciando-se em 28 de setembro de 2010 e findando-se em 27 de novembro de 2010. Permanecem inalteradas
todas as demais Cláusulas e condições; DATA DE ASSINATURA: 28 de setembro de 2010.

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

CORRIGENDA
Por ter ocorrido erro de digitação no contrato do Paulo Sérgio Rabelo Marra,

ONDE SE LÊ: iniciando-se em 01 de junho de 2010 e findando-se em 31 de maio de 2011.
...
LEIA-SE:   iniciando-se em 01 de setembro de 2010 e findando-se em 31 de agosto de 2011.

São José do Vale do Rio Preto, em 06 de outubro de 2010.

Marcio Lúcio Benfica Fernandes
Matrícula nº 365

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 06, de 05 de outubro de 2010.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, NO USO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR

RESOLVE:

Art. 1º – Divulgar, em caráter provisório, o Relatório de Gestão Fiscal da Câmara Municipal, relativos ao 2°
Quadrimestre de 2010, em cumprimento ao que dispõe a Lei Complementar n° 101, de 2000, em face da publicação
pela Prefeitura Municipal do seu RREO – Relatório Resumido da Execução Orçamentária daquele período em 30 de

setembro, no Diário Oficial Online, nº 78.



ANO I   Nº 80
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 08 de Outubro de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 07 de Outubro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
18  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 80
Quinta- Feira

Art. 2º – Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto, em 05 de outubro de
2010.

IVO DA GAMA PIRES
Presidente da Câmara Municipal

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - PODER LEGISLATIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Quadrimestre / 2010


